
 

 

Pressemeddelelse 8. april 2026 

VIBO går sammen med Center mod Økonomisk IT-Svindel for at 
forebygge svindel 
Boligforeningen VIBO har indgået partnerskab med Center mod Økonomisk IT-Svindel 
for at forebygge kontaktsvindel og styrke trygheden i boligområderne. 

Kontaktsvindel starter ofte med en venlig besked. Et venskab. En relation. Og ender i 
nogle tilfælde med, at mennesker mister både opsparing, tryghed og fodfæste. 

Kontaktsvindel er en af de hurtigst voksende kriminalitetsformer i Danmark. Den 
rammer bredt – og den rammer hårdt. Ikke kun den enkelte, men også fællesskabet 
omkring. 

“I VIBO arbejder vi for stærke fællesskaber, hvor man tager ansvar og reagerer, når 
noget virker forkert. Med partnerskabet styrker vi både trygheden og muligheden for 
at handle i tide.” siger Birgitte Langballe, formand i Boligforeningen VIBO. 

I VIBO er arbejdet med trygge boligområder en central del af den nye strategi, hvor 
fællesskab, samtale og ansvar for hinanden spiller en central rolle. Partnerskabet skal 
være med til at omsætte det til konkret handling – også når det gælder en kompleks 
og ofte tabubelagt kriminalitetsform som kontaktsvindel. 

Formålet er blandt andet give beboerne bedre viden om, hvordan svindlen foregår, 
hvilke faresignaler man skal være opmærksom på, og hvor man kan få hjælp til sig selv 
og andre. Samtidig skal det gøre det lettere at reagere, hvis man bliver bekymret for en 
nabo. 

”Kontaktsvindel er en ekstrem grov og ødelæggende kriminalitet i vækst, som er svær 
at erkende for den, der bliver udsat. Derfor er det afgørende, at viden og 
handlemuligheder når helt ud i boligområderne. Vi glæder os over, at VIBO tager 
ansvar og gør det lettere at reagere på bekymringer – både for den, der er udsat, og 
for naboer og pårørende – for bekæmpelsen af denne kriminalitet kræver, at vi står 
sammen.” Sine Gregersen, direktør i Center mod Økonomisk IT-Svindel. 

Kontaktsvindel er kendetegnet ved manipulation og gradvis isolation, hvilket kan gøre 
det svært for den enkelte at gennemskue, hvad der sker – og endnu sværere at række 
ud efter hjælp. 

Derfor er ambitionen med partnerskabet også at gøre det mere naturligt at tale om 
svindel og at reagere i tide. At skabe boligområder, hvor man ikke står alene – og hvor 
det er legitimt at vise omsorg og stille spørgsmål, hvis noget virker forkert. 
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Boligforeningen VIBO, www.vibo.dk  
- Birgitte Langballe, formand for VIBO, tlf. 21 94 72 25, formand@vibo.dk  
- Carsten Krabbe, adm. direktør, tlf. 29 49 49 80, cakra@vibo.dk  

Center mod økonomisk IT-svindel 
- Sine Gregersen, direktør, tlf. 29 32 22 76, sg@cois.dk  

 

Om Boligforeningen VIBO 
Boligforeningen VIBO er en almen boligforening med omkring 6.000 boliger i 
hovedstadsområdet. VIBO arbejder for mere end gode, betalbare boliger – vi udvikler 
boligområder, hvor tryghed, fællesskab og medansvar er en del af hverdagen, og hvor 
mennesker kan bo godt og høre til. Gennem nybyggeri, renovering, grøn omstilling og 
sociale indsatser arbejder vi målrettet med at skabe robuste og attraktive 
boligområder, både nu og i fremtiden. Vi mener, at det gode boligliv skal understøttes 
af stærke fællesskaber og beboernes aktive medbestemmelse. 

 

Om Center mod økonomisk IT-svindel 
Center mod Økonomisk IT-Svindel er Danmarks første organisation, der arbejder for at 
sikre hjælp til alle, som er berørt af kontaktsvindel og andre former for økonomisk IT-
Svindel. Formålet med Center mod Økonomisk IT-Svindel er at forhindre menneskelig 
tragedie som følge af kontaktsvindel og andre former for økonomisk IT-svindel via 
forebyggelses- og rådgivningsarbejde, videns- og formidlingsarbejde, partnerskaber og 
fortalervirksomhed. 

 


